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PROTOKOLL 

 

   

Sammanträde med regionstyrelsen tisdagen den 28 maj 2002 kl.10.30-

11.00 på Residenset, Vänersborg. 

 

NÄRVARANDE  

  

Ordinarie ledamöter Övriga närvarande 

Roland Andersson (s), ordförande Jan-Åke Björklund, regiondirektör 

Cecilia Widegren (m), vice ordförande Göran Ekstedt, informationsdirektör 

Annelie Stark (s) Bodil Warolin, kanslidirektör 

Lena Jansson (s) ers f Johnny Nilsson (s) Birgit Bratt, chefsjurist 

Ingela Bergendahl (s) Elisabeth Steier, ekonomiavdelningen 

Karin Engdahl (s) Eva Andersson, internrevisor 

Endrick Schubert (s) Britt-Marie Gustafsson, kanslisekreterare 

Carina Åström (v) Elisabet Ericson, sekreterare 

Kjell Eliasson (v) 

Mikael Cederbratt (m) 

Margareta Andersson (m) ers f Lars Bergsten (m) 

Ulrik Nilsson (m) 

Michael Kihlström (kd) ers f Monica Selin (kd) 

Ursula Johansson (kd) 

Kristina Jonäng (c) ers f Eva Eriksson (fp) 

Lars-Gerhard Westberg (fp) 

Kent Johansson (c) 

 

Närvarande ersättare 

 

Hans Aronsson (s) 

Lahja Exner (s) 

Frank Andersson (s) 

Jan-Åke Simonsson (s) 

Claes-Göran Borg (v) 

Stefan Kristiansson (mp) 

Birgit Karlsson (mp) 

Kerstin Fognell (m) 

Anita Westling (m) 

Anders Fasth (kd) 

Per Olov Blom (c) 

Rune Lanestrand (sfv) 

 

§ 146 

Närvarorätt för politiska sekreterare 

 

Regionstyrelsen beslöt 

 

att medge dels politiska sekreterarna Dan Åberg (m), Jan-Olof Gustafsson 

(sfv), dels regionsekreterarna Bengt Eliasson (fp), Jan-Erik Lagärde (kd) 

och Elving Andersson (c) rätt att närvara vid dagens sammanträde. 
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§ 147 

Justering 

 

Att tillsammans med ordföranden justera dagens protokoll utsågs Cecilia 

Widegren (m). 

 

Protokollet kommer att justeras den 3 juni 2002.  

 

§ 148 

Budget år 2003 och flerårsplan 2004-2005, 16-2002 

 

Behandlades förslag till budget år 2003 och flerårsplan 2004-2005. 

 

Under överläggningen yrkade Roland Andersson (s), Lars-Gerhard West-

berg (fp) och Kent Johansson (c) bifall till budgetförslag från socialdemo-

kraterna, folkpartiet och centerpartiet med följande förslag till tillägg:  

”att föreslå regionstyrelsen besluta uppdra åt regiondirektören att, med 

anledning av de fackliga organisationernas synpunkter i skrivelse till 

MBL-protokoll avseende budget 2003, återkomma med redovisning av 

gällande rutiner vid upphandling samt eventuella förslag till föränd-

ringar.” 

 

Cecilia Widegren (m) yrkade att regionstyrelsen skulle föreslå regionfull-

mäktige besluta i enlighet med budgetförslag från moderaterna. 

 

Ursula Johansson (kd) yrkade att regionstyrelsen skulle föreslå regionfull-

mäktige besluta i enlighet med budgetförslag från kristdemokraterna. 

 

Carina Åström (v) yrkade att regionstyrelsen skulle föreslå regionfullmäk-

tige besluta i enlighet med budgetförslag från vänsterpartiet. 

 

Efter avslutad överläggning ställde ordföranden yrkandena mot varandra 

och fann att regionstyrelsen bifallit Roland Anderssons m fl yrkande. 

 

Då votering begärdes, meddelade ordföranden att Roland Anderssons m fl 

förslag skulle vara huvudförslag i voteringen. 

 

För att utse motförslag ställde ordföranden Cecilia Widegrens yrkande, 

Ursula Johanssons yrkande och Carina Åströms yrkande mot varandra och 

fann att Cecilia Widegrens yrkande skulle vara motförslag i voteringen. 

 

Följande voteringsproposition uppställdes och godkändes: 

 

Ja-röst för bifall till Roland Anderssons m fl yrkande. 

Nej-röst för bifall till Cecilia Widegrens yrkande. 

 

Röstningen utföll enligt följande: 

 

Ja Nej Avstår 

Annelie Stark (s) Mikael Cederbratt (m) Carina Åström (v) 

Lena Jansson (s) Margareta Andersson (m) Kjell Eliasson (v) 

Ingela Bergendahl (s) Ulrik Nilsson (m) Michael Kihlström (kd) 

Karin Engdahl (s) Cecilia Widegren (m) Ursula Johansson (kd) 
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Endrick Schubert (s)   

Kristina Jonäng (c)   

Lars-Gerhard Westberg (fp)   

Kent Johansson (c)   

Roland Andersson (s)   

 

Med 9 ja-röster mot 4 nej-röster och 4 ledamöter som avstod från att rösta 

biföll regionstyrelsen Roland Anderssons m fl yrkande. 

 

Ordföranden ställde därefter proposition på Roland Anderssons m fl 

tilläggsyrkande och fann det bifallet. 

 

Regionstyrelsen beslöt för egen del 

 

att uppdra åt regiondirektören att, med anledning av de fackliga organisa-

tionernas synpunkter i skrivelse till MBL-protokoll avseende budget 2003, 

återkomma med redovisning av gällande rutiner vid upphandling samt 

eventuella förslag till förändringar. 

 

Regionstyrelsen beslöt föreslå regionfullmäktige besluta i enlighet med 

budgetförslag från socialdemokraterna, folkpartiet och centerpartiet, d v s 

 

att fastställa utdebiteringen för 2003 till 10 kronor och 25 öre per skatte-

krona; 

 

att fastställa regionbidrag till styrelser, nämnder och verksamheter för år 

2003 enligt föreliggande budget; 

 

att fastställa inriktningen för åren 2004-2005 som underlag för den fortsatta 

planeringen; 

 

att bemyndiga regionstyrelsen att utifrån en investeringsram om 1 350 Mkr 

fastställa investeringsplan och fördela låneramar för 2003; 

 

att bemyndiga regionstyrelsen att under år 2003 uppta lån om ett högsta be-

lopp av 1 500 Mkr att hanteras enligt föreskrifterna i finanspolicyn; 

 

att bemyndiga regionstyrelsen fatta beslut om tekniska justeringar av regi-

onbidrag till nämnder och styrelser under förutsättning av att ärendena inte 

är av principiell art; 

 

att bemyndiga regionstyrelsen medfinansiera ökade hyror till följd av ökade 

investeringar i enlighet med regionfullmäktiges principiella inriktningsbe-

slut;  

 

att bemyndiga regionstyrelsen, efter ägarsamråd och samråd med Västtrafik 

besluta om eventuell justering av regionbidraget till Västtrafik; 

 

att bemyndiga kulturnämnden och regionutvecklingsnämnden utfärda till-

skottshandlingar på aktieägartillskott i enlighet med i budget 2002 angivna 

principer; 
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att uppdra åt Hälso- och sjukvårdsstyrelsen att under juni 2002 fördela pre-

liminära regionbidrag till de lokala hälso- och sjukvårdsnämnderna och pre-

liminära ersättningsutrymmen till sjukhusen; 

 

att uppdra åt regionutvecklingsnämnden, kulturnämnden och miljönämnden 

att senast under september 2002 lämna uppdrag mm till respektive verk-

samhet; 

 

att uppdra åt hälso- och sjukvårdsstyrelsen att i erforderlig tid före den 1 no-

vember fatta beslut om priser och ersättningar för år 2003 samt i förekom-

mande fall tillsammans med de lokala hälso- och sjukvårdsnämnderna träffa 

överenskommelser med berörda styrelser och förvaltningar inom hälso- och 

sjukvården och tandvården avseende ersättningar, vårdnivåer, vårdinrikt-

ningar mm;  

 

att  uppdra åt styrelser, nämnder och verksamheter att senast den 1 novem-

ber 2002 till regionstyrelsen avrapportera detaljbudgeten för år 2003 samt 

flerårsplan för 2004 - 2005 för den egna verksamheten;  

 

att i övrigt godkänna förslaget till budget för år 2003 samt i budgeten an-

givna uppdrag, direktiv och inriktningar; 

 

och att i övrigt godkänna förslaget till plan för åren 2004-2005 . 

 

Ledamöterna för moderaterna reserverade sig mot beslutet till förmån för 

eget lagt budgetförslag. 

 

Ledamöterna för kristdemokraterna reserverade sig mot beslutet till förmån 

för eget lagt budgetförslag. 

 

Ledamöterna för vänsterpartiet reserverade sig mot beslutet till förmån för 

eget lagt budgetförslag. 

 

Ledamöterna för vänsterpartiet lämnade en protokollsanteckning (bilaga). 

 

Stefan Kristiansson (mp) och Birgit Karlsson (mp) lät anteckna till proto-

kollet att om de fått rösta hade de bifallit miljöpartiets budgetförslag. 

 

§ 149 

Ansvarsfrihet för beställarförbunden, 9-2002 

 

Regionfullmäktige har i samband med årsredovisningen avseende verksam-

hetsåret 2001 fastställt ansvarsfrihet för de nämnder och styrelser som ingår 

i koncernen Västra Götaland. Det finns några verksamheter som inte ingår i 

koncernen och som driver verksamhet enligt kommunallagen där region-

fullmäktige har att ta ställning till frågan om ansvarsfrihet. Dessa är: 

 

• Beställarförbundet Delta 

• Beställarförbundet 4 S (Stenungsund) 

• Beställarförbundet 5 S (Grästorp) 
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Årsredovisningar och revisionsberättelser avseende ovan nämnda beställar-

förbund har inkommit och för samtliga verksamheter har revisorerna före-

slagit regionfullmäktige att bevilja ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2001. 

 

Regionstyrelsen beslöt föreslå regionfullmäktige besluta 

 

att bevilja styrelsen för beställarförbundet Delta (Hisingen) ansvarsfrihet av-

seende verksamhetsåret 2001; 

 

att bevilja styrelsen för beställarförbundet 4 S (Stenungsund) ansvarsfrihet 

avseende verksamhetsåret 2001; 

 

och att bevilja styrelsen för beställarförbundet 5 S (Grästorp) ansvarsfrihet 

avseende verksamhetsåret 2001. 

 

Under handläggningen av den första beslutspunkten (Delta) deltog inte 

Endrick Schubert (s) på grund av jäv och ersattes av Hans Aronsson (s).  

 

Under handläggningen av den andra beslutspunkten (4 S) deltog inte 

Endrick Schubert (s), Ursula Johansson (kd) och Kristina Jonäng (c) på 

grund av jäv och ersattes av Hans Aronsson (s), Anders Fasth (kd) respek-

tive Per Olov Blom (c). 

 

Under handläggningen av den tredje beslutspunkten (5 S) deltog inte 

Annelie Stark (s) och Cecilia Widegren (m) på grund av jäv och ersattes av 

Hans Aronsson (s) respektive Anita Westling (m) eftersom Kerstin Fognell 

(m) hade anmält jäv. 

 

§ 150 

Förslag till sammanträdestider för 2003, 246-2002 

 

Regionstyrelsens kansli har upprättat förslag till sammanträdestider för re-

gionstyrelsen och regionfullmäktige 2003.  

 

Ärendet återremitterades den 14 maj 2002 för justering med hänsyn till 

Landstingsförbundets kongress den 6-8 maj 2003 samt att en reservdag för 

styrelsens budgetbehandling borde inplaneras. 

 

Under överläggningen enades regionstyrelsen, på förslag av Roland 

Andersson (s), att regionstyrelsen även skulle sammanträda den 20 maj. 

 

Regionstyrelsen beslöt föreslå regionfullmäktige besluta – efter 

ovannämnda komplettering - 

 

att fastställa följande sammanträdestider för regionfullmäktige under 2003: 

28 januari, 4 mars, 8 april, 13 maj, 12-13 juni, 9 september, 28 oktober och 

2 december. 

 

Regionstyrelsen beslutar för egen del 

 

att fastställa följande sammanträdestider för regionstyrelsen under 2003: 
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14 januari, 4 februari, 18 februari, 11 mars, 18 mars, 15 april, 29 april, 20 

maj, 27 maj, ev 3/6 (budget), 17 juni, 19 augusti, 26 augusti, 16 september, 

30 september, 14 oktober, 11 november, 18 november och 16 december. 

 

§ 151 

Utvärdering av regionfullmäktiges frågestund, 219-2001 

 

Regionfullmäktige beslöt den 8 maj 2001 att på försök från den 1 juli 2001 

till den 30 juni 2002 anordna regionfullmäktiges frågestund. 

 

Den första frågestunden anordnades den 4 september 2001. Vid fullmäkti-

ges sammanträde den 7 maj 2002 utdelades en enkät till fullmäktiges leda-

möter om frågestunden. Av svaren framgick att det fanns en stor majoritet 

bland regionfullmäktiges ledamöter som ansåg att frågestunden skulle per-

manentas.  

 

Regionfullmäktiges presidium har den uppfattningen att det nytillträdda re-

gionfullmäktige bör fatta beslut om permanentning av frågestunden i sam-

band med beslut om ny arbetsordning för regionfullmäktige. Tills vidare fö-

reslås att försöken med fullmäktiges frågestund förlängs mandatperioden ut. 

 

Regionstyrelsen beslöt föreslå regionfullmäktige besluta 

 

att försöket med regionfullmäktiges frågestund förlängs till och med ut-

gången av innevarande mandatperiod. 

 

§ 152 

Partistöd 2003-2006, 267-2002 

 

Reglerna för partistöd för mandatperioden 1999-2002 fastställdes i samband 

med arvodesbeslut som togs i Sammanläggningsdelegerade. 

 

Reglerna innebär att partistöd beräknades med 19:50 per invånare beräknat 

på invånarantalet i januari varje år. Beloppet uppräknas sedan med  3 % per 

år . För 2002 är detta belopp 21:30. Totalt blir det för 2002 ca 31 700 tkr. 

 

Varje parti som är representerat i regionfullmäktige får som grundbidrag 

650 000:- . Resterande partistöd fördelas till partierna baserat på antal man-

dat. Partistödet utbetalas efter rekvisition med grundbeloppet och hälften av 

det som fördelas per mandat under januari, och resterande del i juli. 

 

Regionfullmäktige har att fastställa partistödet för kommande mandatperiod. 

 

Under överläggningen yrkade Cecilia Widegren (m) avslag på förslaget med 

hänvisning till hennes motion om minskat partistöd. 

 

Efter avslutad överläggning ställde ordföranden kansliets förslag mot Ceci-

lia Widegrens yrkande och fann kansliets förslag bifallet. 

 

Regionstyrelsen beslöt föreslå regionfullmäktige besluta 

 

att reglerna för partistöd för kommande mandatperiod fastställs att vara en-

ligt tidigare gällande regler. 
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Ledamöterna för moderaterna reserverade sig mot beslutet. 

 

§ 153 

Yttrande över motion av Cecilia Widegren m fl (m) ”Minska anslaget 

för partistöd i regionen”, 290-2001 

 

Cecilia Widegren m fl (m) har i en motion föreslagit att anslaget till parti-

stöd reduceras till 100 000 kr per mandat. 

 

Motionen har remitterats till gruppledarna för yttrande. 

 

Regionstyrelsens kansli har föreslagit partistöd för åren 2003-2006. 

 

Under överläggningen yrkade Cecilia Widegren (m) bifall till motionen. 

 

Efter avslutad överläggning ställde ordföranden kansliets förslag mot Ceci-

lia Widegrens yrkande och fann kansliets förslag bifallet. 

 

Regionstyrelsen beslöt föreslå regionfullmäktige besluta 

 

att motionen anses besvarad med regionfullmäktiges beslut om partistöd. 

 

Ledamöterna för moderaterna reserverade sig mot beslutet till förmån för 

eget yrkande. 

 

Rune Lanestrand (sfv) lät anteckna till protokollet att om han haft förslags-

rätt hade han yrkat bifall till motionen. 

 

§ 154 

Yttrande över motion av Rune Lanestrand (sfv) om regionens hemsida, 

120-2001 

 

Rune Lanestrand (sfv) har i en motion föreslagit att regionfullmäktige utta-

lar sig för att den centrala informationsavdelningen och övriga informatörer 

anställda i regionen rättvist ska spegla samtliga partiers förslag och ställ-

ningstagande. 

 

Motionen har remitterats till informationsavdelningen som upprättat ytt-

rande.  

 

Under överläggningen enades regionstyrelsen om att bordlägga ärendet till 

nästa sammanträde. 

 

Regionstyrelsen beslöt  

 

att bordlägga ärendet. 

 



 

  RS 28/5-02 
 
 

 8 

§ 155 

Bokslut för stiftelser med anknuten förvaltning år 2001, 10-2002 

 

Ekonomiavdelningen har redovisat ett samlat bokslut för år 2001 avseende 

stiftelser och gåvor som står under anknuten förvaltning hos Västra Göta-

landsregionen. 

 

Västra Götalandsregionen var vid årets utgång förvaltare till 128 stiftelser 

och 24 gåvor. 

 

Stiftelsernas sammanlagda bokförda värde inklusive gåvor uppgick per 31 

december 2001 till 301,1 mkr och dess marknadsvärde uppgick till 311,3 

mkr. 

 

Regionstyrelsen beslöt 

 

att godkänna bokslut år 2001 för stiftelser som står under anknuten förvalt-

ning hos Västra Götalands läns landsting. 

 

§ 156 

Negativt eget kapital i bokslutet 2001, 10-2002 

 

Från och med 2001 gäller att nämnder, styrelser med flera senast den 1 april 

nästkommande år, skall inkomma med en plan till regionstyrelsen för hur 

verksamheten inom en två års period avser att komma till rätta med negativt 

eget kapital i verksamheten.  

 

Ekonomiavdelningen har redovisat ett sammandrag av inkomna beskriv-

ningar från berörda verksamheter och föreslagit att regionstyrelsen noterar 

informationen. 

 

Under överläggningen yrkade Roland Andersson (s) att regionstyrelsen be-

slutar att tillstyrka redovisade åtgärder. 

 

Ulrik Nilsson (m) yrkade, med instämmande av Ursula Johansson (kd), att 

ärendet skulle återremitteras för komplettering med en mer sammanhållen 

bedömning av ekonomin hos berörda verksamheter (bilaga). 

 

Carina Åström (v) yrkade bifall till kansliets förslag. 

 

Efter avslutad överläggning ställde ordföranden först Ulrik Nilssons m fl 

yrkande om återremiss mot att ärendet skulle avgöras idag och fann att 

ärendet skulle avgöras idag. 

 

Ordföranden ställde därefter Roland Anderssons yrkande mot Carina 

Åströms yrkande och fann Roland Anderssons yrkande bifallet. 

 

Regionstyrelsen beslöt 

 

att tillstyrka redovisade åtgärder. 

 

Ledamöterna för moderaterna och kristdemokraterna reserverade sig mot 

beslutet till förmån för Ulrik Nilssons m fl yrkande. 
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§ 157 

Förvaltning av Västra Götalandsregionens stiftelser, 249-2002 

 

Västra Götalandsregionen förvaltade vid årsskiftet den 31 december 2001 

128 stiftelser med anknuten förvaltning och 24 gåvor. Stiftelsekapitalet 

uppgick till 301 miljoner kronor. 

 

Förvaltning av stiftelsernas kapital sker enligt policy fastställd av regionsty-

relsen den 6 februari 2001, § 38.  

 

Ekonomiavdelningen har föreslagit att samförvaltning ska ske av samtliga 

stiftelsers och gåvors kapital.  

 

Ägarutskottet tillstyrkte förslaget den 8 maj 2002, § 43. 

 

Regionstyrelsen beslöt på förslag av ägarutskottet 

 

att förvaltning av stiftelsernas kapital får ske i så kallade donationsmedels-

fonder med syfte att erhålla en jämn avkastning över tiden; 

 

att stiftelsernas kapital skall samförvaltas; 

 

att andelstal i samförvaltningen fastställs med grund av stiftelsernas eget 

kapital per den 31 augusti 2002; 

 

att gåvornas kapital skall samförvaltas; 

 

och att andelstal i samförvaltningen fastställs med grund av gåvornas eget 

kapital per den 31 augusti 2002. 

 

§ 158 

Instruktion för chefen för verksamhetsutveckling, 37-2002 

 

Regionstyrelsen fastställde den 12 december 2000, § 250, en särskild in-

struktion för chefer vilka är underställda regiondirektören och inte har en 

egen nämnd att rapportera till. 

 

Från och med den 1 maj 2002 har tillsatts en chef för det nybildade Centrum 

för verksamhetsutveckling. Permanent organisatorisk placering har ännu 

inte fastställts för enheten utan detta kommer att klargöras inom ramen för 

arbetet med anpassning av tjänstemannaorganisationen till den nya politiska 

organisationen. I avvaktan härpå föreslås ovannämnda instruktion gälla även 

för chefen för Centrum för verksamhetsutveckling.  

 

Regionstyrelsen beslöt 

 

att komplettera tidigare fastställd instruktion att gälla även för chefen för 

Centrum för verksamhetsutveckling. 

 

§ 159 

Sammanställning över anmälningsärenden, 40-2002 

 

En sammanställning över anmälningsärenden redovisades.  
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Regionstyrelsen beslöt  

 

att lägga sammanställningen över anmälningsärendena till handlingarna. 

 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Elisabet Ericson  

 

 

Justerat den 3 juni 2002 

 

 

 

Roland Andersson  Cecilia Widegren  

 

 

 

 

 

 

Justeringen är tillkännagiven genom anslag på regionens anslagstavla i Vänersborg  

den 5 juni 2002. 

 

 


